
FORMATO ESTADO OE SITUACION FINANCIERA

9t1112015
GHACO04 : CONTABILIDAO

GESTION DE HACIENDA DISTRITAL

c6digo: GHAco(x-Foos I ve.si6n:'1,0 | 1911112015

1,6,15 CONSTRUCCIONES EN CURSO

I,6,20 MAQUINARIA. PLANTA Y EOUIPO EN MONTAIE
I,6,35 BIENES MUEBI-ES EN AOOEGq
r.6.lrc EO|F|CACIONES
I.6.45 PLANTAS, OUCTOS Y TUNETES
i.O,5O REDES, LINEAS Y CABLES
I,6,55 MAOUINARIA Y EQUIPO
1.6.60 EAUTPO M€OICO Y CIENTIFTCO

i 665 MUEBTES, ENSERES Y EOUIPO DE OFICINA
1.6.70 EOUTPOS OE COMUNICACIdN Y COMPUTACION

1.€.75 EQUIPOS OE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

1,6.81 AIENES DE ARTE Y CUTIURA
1.6.83 PROPIEOADES. PTANTAY EOUIPO EN CONCESIdN
1.6,E5 OEPRECIACloN ACUMULADA OE PROPIEOAOES. PIANTAY E

1,6,95 OETERIORO ACUMULADO OE PROPIEOAOES, PLANTAY EQU

17 Bl.h.. d. b.n.ficlo Y u.o Pnblco
I,7,05 BIENES OE USO PUALrcO EN CONSTRUCCION

1,7,06 BIENES DE USO PUATrcO EN CONSTRUCCION€S.CONCESIO
I,7,10 BIENES DE USO PUBLICO EN SERMCIO
i 7 15 BIENES HISTORICOS Y CUI.TURAIES
1,7,85 OEPRECIqC6N ACUMUTADADE BIENES OE USO PUBLICO ((

19 Olr!. .ctlro.
I,9.06 AVANCES Y ANTICIPOS ENIREGAOOS
I,9,5'I PROPIEOADES OE II{VERSION
r 9.70 acftvos TNIANGEIES
1,9.75 AMORTIZACION ACUMUTAOAOE ACTNOS INTANGIALES ICR]

TOTAL ACrlVO

CUENTAS OE ORDEN OEUOORAS

!.I ACTryOS CONTII{GENTES

8.r.20 UT|GTOS Y MECAI{ISMOS AITERNAIVOS DE SO!UC|oN OE (
8,I.28 GARANTIAS CONTRACTUALES

8,I,30 BIENES APREHENOIOOS O INCAUTADOS

I r.90 oTROS ACTTVOS CONTINGENTES

I.3 OEUOORAS DE CONTROL

8,3.15 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

-----arro-:o-c7o-t----T:iiaitilL

863.770.075.aa0 715.324.221.161

r o5.oil!.614.71! 170.446.0!1.07'l
105.0a8.696.718 170 496.031 071

t.5t2.!tit.!6a.i20 l.327.a7a.llc.0l7

a.71a.l/J2.a27 .t1l 4.052.102.054.926

t1.71!.a02.627-9r I 4.652.302.054.926
r 387 882 81a 815 a 382 608.361 876

PATRIMONI(I

3 I PATRIITOI{IO DE LAS EI{TIOADES OE GOSIERNO
3,I 05 CAPITA FISCAL
3,I 09 RESUITAOOS DE EJERCICIOS ANTERIOR€S

t.r 45 tMpacros poR !ATRANsrcloN at tluEvo MARco oE REGUIACION
3.1 5I GANANCIAS O PEROIOAS POR PIANES OE BENEFICIOS A IOS EMPTE

ExcEoENTE (o€Ftctr) oEt EJERclclo

TOTAI PASIVO Y PATRIMONIO

CUEIiITAS OE OROEN ACREEOORA'I

415.326_674_262
0

r.89 295 472
$a_225.215.514

50.330. r 84.550
9.507 622 636
2.512.492 820

101.916074
't3.57 2.712.86
223t6.t1a.667
196021.035.348

33 942 904
ta7 qoo 0(){)

1,{7.976 537 7ll
,28.946.321554

541 ,432.174.7 51

931.137.751.539
r70.459.000
715391.A72

a22.815.393.61r
116 306.776.927

9.515.E93.000
2.127 503.0@

7.0r6.612
7.264 599.659

!3 125.001.253
13127934.r14

1640.000
147 900 000

-123 390.702.6s0
-302.825.508 000

-fa!.7o:ia:Zt

NO CORRIENTE

2.! PRESTA OS FOR PAGAR
2,3,1' FINANCIAMIENTO INfERNO DE LARGO PTAZO

2.5 AENEFrclos A LOS EiIPLEADOS
2 514 BENEFrcOS POSEMPIEO- PENSIONES

2.7 PROVETOXES
2 7 Oi TITIGIOS Y OEMANOAS

2.9 0rRO6 PAS|VO6
2 9.17 ANTICIPO OE IMPUESTOS

TOTAT PASIVO

92.2t52.174 169

r.754 262 0r3
511',l20917 215

i.865.577 014
-97 760 159657

1.205 698.70t
3.7,11.893.181
-5217A2.179

71612.112.545

a6a t&t.955.520

-73.036.9ut2 956

13 5a0 0r0 275 3.0€0.35E.8A0.858

(43.E63.5E3.t24)

2U.O21..€9.370

c.26!.2t7.a92.!!a

3r0.275.947 216
(515.733.609.009)

475 t 5t.351.843

------5til-776.rr0rrr

210'1.221 531
-35r 603 692

.-a;trrfiiitiit
6.251.2a7 ,492.6tr9

8.3 71

8.9
a.9.05
8.9 15

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

OEUOORAS POR CONTRA(CR)

,a{,.7t6.525.701

11 463 77a 8t7
163 275 715.a54

19 r28.000 000

246 a49 035.000

57.994.057.624

2 302.780 040

55.692 077.582t

-a91.711.383.325
,4,42.112.462.701

-56.298 920 624

440.700.004.''l
r r.a55 314.000

163 275.7r5.854

19 r28 000.000

2a6 a49.035.000

2.252.2!l.tX'O
2 242 2X10oo

0

{r12.960.295.15:1
-rkt2.404.001 .854

-556.294.000

!29.aa9.aga.t32
828.286 569 532

,l9O 865.000

692.060.000

!52.6iD.3t6.!54
352.6t9.396.358

0.1!2.1't!.190.!90,
(829.a56.294.532)
(352 662.596.358)

!Jt.067.t59.t71
a36.88t.a3a r7a

a90.855 000

692 060 000

r a3.8/6.9'l l.il00
i33.8a6.918.a00

(971.9',t4.277.57r)
(838 054.159 178)

{133.860.r 18 400)

9.r PASIVOs COI{TTNGENTES

9,I.20 TMGloS Y MECANISMOS ATTERNAIIVOS OE SOTUCION DE CONFLIC-I

9,I.28 GARANIIAS CONTfIACTUAIES

9,I,90 OfROS PASIVOS CONTINGENTES

9.3 ACREEDORAS OE CONIROL

9,3.90 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL

9.9 ACREEOORAS POR CONTRA (DA)
9 9 05 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DA)

9915 ACREEDORAS OE CONTROL PORCONTRA{DB)OEUDORAS

ISABEL PEREA CORREA

2de2

NOMBRE: PEDRITO PEREIRA CABALLERO

ACTIVOS POR CONTRA(CR)
POR CONTRA (CR)

FIRMA OTt SEPRESENTANTE LEGAL

NOMARE



\l ( rr-Dl^ tr^\{,R

FORMATO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

911112015
GHACOo4: CONTABILIOAD

GESTION DE HACIENDA DISTRITAL

cddigo: GHAcoo,r-Foos I Versi6n:1.0 | 1911112015

MARZO DE 2019
Periodo Aciual

MARZO DE 20la C6di9o
?.rlodo Actu.l

MARZO DE 2019

------6s.o6.Ji6E6-

--iir.o.roit 

E-
81.140.401.726

Psiocs a!!!4
MAllzo oE 2or6

6r rlii-n:ie6

DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL OE CARTAGENA DE INDIAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. 

A MARZO 3i DE 2OT9
(Cirras en pesos)

acTtvo

CORRIEI{TE

I 1 EFECIWO Y EOUIVALEIITES AL EFECTIVO
1 1.05 CAJA
1 r 1o DFp6stros EN tNsnructoNEs F|NANC|ERAS
1.I.32 EFECNVO OE USO RESTRINGIOO

1.2 II'IVERSIONES E INSTRUiIENTOS DERIVAOOS

1,2,21 INVERSIONES OE ADMINISTRACION DE LTOUIDEZ AVALOR D

1,2,24 INVERSIONES OE ADi'INISTRACIoN DE LIOUIDEZ AL COSTO

1.3 CUEITITAS POR COARAR

1.3 05 IMPUESTOS RETENCION EN LA FUENTE Y ANTICIPOS OE IMP

1,3,I1 CONIRIBUCIONES TASPS E INGRESOS NOTRIBUTARIOS

1,3,23 ACUEROO OE CONCESION
1,3,37 TRANSFERENCIAS POR COBRAR
1,3-84 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
1.3,85 CUENTAS POR COBRAR OE DIFICIL RECAUOO

1.!1.15 PRESTAMOS CONCEoloos

1,5,I4 MAIERIATES Y SUMINISTROS

1 9 Otro3 .ctlvor
1,9,04 PTAN OE ACTIVOS PARA EENEFICIOS POSEMPLEO
1.9,05 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
1,9.06 AVANCES Y 

'J\ITICIPOS 
ENTREGAOOS

I,9,08 RECURSOS ENTREGqDOS EN AOMINISTRACION
1.9,09 DEPOSIOS ENIREGAOOS EN GqRANNA
1,9,70 ACTIVOS INIANGIBTES

ITIOCORRIENTE

16 Propi.d.doa. pl.nt y.quipo
1,6.05 TERRENOS

-----sr731srrr.ro3' 
2.zz7 06-3 1o t1 r?n CORRIENTE

23 PRESTAMOS POR PAGAR
2.3,14 FINANCIAMIENTO INTERNO OE TARGO PI.AZO

2,' CUENTAS POR PAGAR

2,4,01 AOOUISICION OE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

2,4,03 TRANSFER€NCIAS POR PAG,qR

2,4,07 RECURSOS A FAVOR OE TERCEROS

2,,I,24 DESCUENTOS OE NdMINA
2.4.30 SUBSIOtOS ASTGNAOOS

2.II.36 RE]ENCION EN LAFUENTE E IMPUESTO OE IIMBRE

2 4 40 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

2.ut.60 cREo[os JUoTcIALES
2.',70 RECURSOS RECIATDOS DE LOS SISTEMAS G€NERATES OE PENSION
2,4.80 AOMINISTRACION Y PRESTACION OE SERVICIOS DE SALUD
2,'.83 OBLIGACIONES DE LOS FONOOS DE RESERVAS DE PENSIONES
?,UI.gO OTRAS CUENTAS POR PAGAR

2.5 BENEFICIOS A LOS E PLEAOOS
2.5.I1 BENEFICIOS A LOS EMPLEAOOS ACORTO PLAZO
2,5-12 BENEFICIOS A LOS EMPTEAOOS A IARGO PIAZO
2,5,I3 BENEFICIOS POR TERMINACION DEL VINCULO LAAORAL
2.5,I/l BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
2.5.'5 OTROS BENEFICIOS A EMPTEADOS

2.9 oTROS PASNOS
2,9,02 RECURSOS RECIBIOOS EN AOMNISTRACION
2,9.19 BONOS PENSIONALES

48 288 810
254 444.638 146
3X.tt4.129.974

288.267.O56.930 20a.46{.49!.!12
28 000.136

169.662 363.702
33.774.129.911

-lri.rl sr E5.16r
i67 784.699.123
54.133.456.245

561,085.942.281 554 6t2 973 475

187.303.591242
17.584.701.088

204.838.292.330 186.8/l8.912.515
508.a12.124

37 212 015 669
25 34a 798.350

8 231.490.462
5.786 601.469

li Sl,l171 969
51.553.29r

2a4.591.9a8.909

a0 561 607 323

206.510 567.421
55.527 885 303
43.480 859 228
t 619.321.008

28.846.932.150
3.121096.200

830.922 r78
12.165.912.051

22 351 366
196.967.491.098

5 5,lS 635 472

56.r80937.686
405 295 465

a1a 251 127
-ii:t6-EI
-- 

ll7fa 154

.@---------5300653.---..0
r.ooe.o-57:537-s-i3 50.502:710-lIt- 3oo5-ii55=54-- 43. 4er 428 s-5E

1.706.031.611.26.'l

316.146.217.r44
0

40.,100.277.005
60.469.435.108

o

4 409 234
73.590 548 145

611929.224.902
23.019 160 000

35.000.000

---------=ra-r=!a

2.125.047 .540.521 r.776.325.053.967

1.417 ?38.1a6.246
296.168.368 802

0
11761 645 694
48.156.853.221

0

26.a38./t05.47a 57.101.141.274
21 321i.119 502

1.0a0.901.736
6.258.OO2

a66.551.397
56.274.4360

309.183.398

69.802.097.469
o

3rt.766s-tirii
101.254.r,13

227.113
101 027 000

1de2



FORMATO ESTADO OE RESULTADOS

GHACO(N : CONTABILIOAD

GESTIOt,I DE HACIENOA OISTRITAL

C6digo: GHACO04-F006 | Versi6n: 1.0 | Vigenclat 1911112015

()ISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE II{OIAS

ESTADO DE RESULTAOOS
. 

DE ENERo I A ARjzo DE 2019

(Cift.s cn pGo.)

C6digo Danoolnac16.r

IX6RESOS OPERACIOIIALES

INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS

CONTREUCIONES. TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RENTAS PARAFISCALES

DEVOLUCTONES Y OESCUENTOS (DB)

VE TA OE SERV|CIOS

SERVICIOS DE DOCUMENTACION E IOENTIFICACION

TRAIISFEREICIAS Y SUAVE||CIOII€S

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SISTEMA GENERAL OE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAO SOCIAL EN SALUO

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIOiIES IT{TERISNTUCIOXALES

FONDOS RECIBIDOS

GASTOS OPERAClolrALES

oE aomti{tsTRActol{ Y oPERAct0X
SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTAOAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL OIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS. CONTRIEUCIONES Y TASAS

OE VEI{TAS

GENERALES

DETERIORO. OEPRECIACIONES, A ORTIZACIONES Y PROVISIOI{ES

737.682.543.685 728.635.005.082

4.1

4.1 05

zr 1.10

4.1.15

4.1.95

4.3

4.3.60

1.108
21.4.13

1121
4.4.24

1.7

1.7.O5

516.263.318.106 500.957.633.134

47zt 043 995 785

12 239 322 323

u164.897 538 974

36 060 09zl 160

63.780.000 5/a O2O doo

63 760 000 54 020 000

221 .375.145.577 227_623.351.944

136.038.954.865

/1.086 299.298

79.195.855.797

2.014.335.617

146 216 623.696

I 120 448 012

72150749.241

4.534.890.959

457.635.427.336 264.5?4.323.045

5.1

5101
5.102
5.1.03

5104
5.1 07

5.1.08

51 11

5.1.20

5,2

5,2,11

5.3

46.080 69!.482 53.585.3't1.1199

14.475.?77.@7
7 4.O78.063

3.961.871.296
732.944.129

2.668.769.601

1.526.294.248
22.634.9a4.390

371718

13.562.159.935

12.329.7@
4.445.807.426

779.601.756

2.56L,451.215
3.224.536.152

28.997 .261.695

2 162 900

170 la4 320:l5O 1.276.361.438

0 0

0 o



FORMATO ESTADO OE RESULTADOS

GHACOO4 : CONTABILIOAD

GESTION DE HACIENDA DISTRITAL

C6di9o: GHACOO&FOO6 | Ve6i6n: 1.0 [ Vlgencta:1911112016

5.3 51

5.3 60

5.3.54

5.3 66

5.3.68

5.4

5-1.23

5.5

5.5.01

5.5.02

5.5.03

5.5.06

5.5.07

5.5.50

4.8

4.4.02

4.8.08

4.8.09

5.4

5.4.02

5.6.0r1

5890
5 8.97

DETERIORO OE PROPIEDAD PLANTA Y EOUIPO

oEpREctActON DE pRoptEDADEs, PLANTA y Eeutpo

'D€pREclAcroN DE BTENES oE uso pUBLrco

AMoRTIzAcloN DE AcTIVoS II.{TANGIaLES

PRoVISION LITIGIoS Y DEMANDAS

TRA SFERET{CIAS Y SUBVEI{CIOI{ES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GAsro PUBuco socraL
EOUCACl6N

SALUO

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

SUBSIOIOS ASIGNADOS

ExcEoE TE lDeFrcrrl oPERActoraL

OTROS I GRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

AcUERDoS DE CONCESIdN

OTROS GASTOS

coMrsroNEs
FINANCIEROS

GASTOS OIVERSOS

COSTOS Y GASTOS POR DISTRIBUIR

0

4.495.566.504

6.s97.E35.78s

32.6/2.705
rsl.229.278.939

0

97.063.673

6.221.655

14.521.774.O90 't0.70't.507.1r7

14 521 774090 10 70't.507.1 17

226_844.639.306 198_961.t42.991

7.584.851.495

143.538.133.949

64.800.311.944
0

3.587.882.694
7 .137 .449.223

65.839.825.664
130.143.529.003

0
0

1.389.588.324

1.588.200.000

280.047.115.347 464.1',t0.682.037

8.182.509.661 29 .299.244.21 4

3 406 733 615

1773775 U6
0

24 336.856 762

1.020.664 477

3.941.713.015

21.205.'r36.638 18.258.57r.216E

2.947.840
3.962.900.866

832

239.287.100

7.492.167

18.065.290.557
1_702

184.786.942

284.024.449.170 475.',t5',t_35{_843

EIRMA DEL REPRES6NTANT€ LEGAT

NOMBRE: PEDRITO PEREIRA CABALLERO

ALCALDE MAYOR OE CARTAGENA DE INOIAS

EIRMA DEL

NOMBRE:

rP. * 123041 r



FORMATO ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

GHACO02 : CONTAAILIDAD

GESTION DE HACIENOA OISTRITAL

c6digo: GHACOO4-FOO7 | venst6t: r.o | ,tsttttzo.ts

DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENAt)E INDIAS

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A MARZO 3I DE 2019
(Cifras en pesos)

DEL PATRIMONIO A MARZO 3I DE 2018 4.652.302.054.926

65.100.572.993

4 .718.402.627 .919

ARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE EL PERIOOO

DEL PATRIMONIO A MARZO 31 DE 2019

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

TADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

SALOO INICIAL

3.090.358.686.858

4.382.608.361 .876

(43.8ri3.563. 1 24)

475.151.354.843

sAI.DO FINAI.

(515.733.609.009)

310 .27 5.947 .216

't.387.882.814.815

2U.O24.449.370

DIFERENCIA

s1s.733.609.009

2.74O.O42.939.642

O PERDIDAS POR PLANES OE BENEFICIOS A LOS EMPLEAOOS
(oEFtctr) oEL EJERCtcto

3.295.816.548.651

2.994.725.547.061

43.853.553.124
791.126.865.47 3

NOMBRE: PEDRITO PEREIRA CABALLERO

ALCAI"DE MAYOR DE CARTAGENA

f/r--- ) !/-1rlt;lr t#\/

poR LA TRANStcTON AL NUEVo MARCo DE REGULAcTON


